Муниципальное казённое учреждение «Управление образования

администрации Уржумского муниципального района»

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2022 г. №  159

г. Уржум   Кировской области

о подготовке и проведении  школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Уржумском районе

в 2022 – 2023 учебном году

     В соответствии с приказом  Министерства просвещения РФ № 678 от

27.11.2020 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Соглашением от 21.07.2022 № 07/22-10238/СС между

Образовательным Фондом «Талант и успех» и Министерством образования

Кировской области, а также в целях организованного проведения школьного

и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап ВсОШ:

1.1. По шести общеобразовательным предметам (физика, химия,

биология, математика, информатика, астрономия) с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

Сроки проведения:

№ предмет сроки

1 Физика 28 сентября

2 Химия  5 октября

3 Биология 12 октября

4 Астрономия  14 октября

5 Математика  19 октября

6 Информатика 26 октября

1.2. По всем остальным общеобразовательным предметам провести

школьный этап ВсОШ по заданиям, разработанным муниципальными

предметно-методическими комиссиями.

1.3. Организовать проведение  школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в следующие сроки:

№ предмет сроки

1 Английский язык 13 сентября

2 Русский язык 15 сентября

3 Экология и искусство 20 сентября

4 Право  22 сентября

5 Литература  27 сентября

6 История 4 октября

7 География  6 октября

8 Обществознание 11 октября

9 Физическая культура 13 октября

10 Начальные классы 18 октября

11 Технология и экономика 20 октября

12 ОБЖ 25 октября

2. Место проведения олимпиад:  образовательная организация, где

обучаются ученики, заявившие о своём участии в олимпиаде.

3. Заведующей Уржумским РМК Улановой Т.В., руководителям РМО

в срок до 15 сентября 2022 года  организовать разработку олимпиадных

заданий для участников школьного этапа олимпиады.

  4. Утвердить состав  оргкомитета школьного  этапа  олимпиады  в

Уржумском районе в 2022/2023 учебном году. Приложение №1

5. Утвердить состав предметно-методической комиссии школьного

этапа олимпиады в Уржумском районе в 2022/2023 учебном году.

Приложение №2.

6. Утвердить состав  предметного жюри школьного этапа олимпиады в

Уржумском районе в 2022/2023 учебном году. Приложение №3.

7. Назначить  председателями предметных жюри школьного и

муниципального этапов ВсОШ следующих педагогов:

 Сенаторову О. А. - учителя  МКОУ СОШ №3 г.Уржума,

руководителя РМО учителей  русского языка и литературы;

 Воробьёву С.Н., - учителя КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»,

руководителя РМО учителей иностранного языка;

 Гусеву Е.И. - учителя КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»,

руководителя  РМО учителей истории и обществознания;

 Бусыгину О.Г., - учителя КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»,

руководителя  РМО учителей географии;

 Буторину И.В. - учителя КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»,

руководителя РМО учителей физики;

 Никулину Е.Ф. -  учителя КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»,

руководителя РМО учителей образовательной области «Искусство»;

 Медведеву Н.М. – заместителя директора по УВР  МКОУ СОШ

№3 г.Уржума;

 Коростелёву Е.Г. – учителя МКОУ СОШ №3 г.Уржума,

руководителя  РМО учителей биологии;

 Соловьёву Н.П. – учителя МКОУ СОШ №3 г.Уржума,

 Клековкину Т.Н.  - учителя МКОУ СОШ №3 г.Уржума,

руководителя РМО учителей технологии;

 Русанова Н.Г.-  учителя   МКОУ ООШ с.Петровского,

руководителя  РМО учителей информатики;

 Комлеву С.Г.  – учителя КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»,

руководителя  РМО учителей начальных классов;

 Михеева С.М.-  учителя КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»,

руководителя  РМО преподавателей – организаторов ОБЖ;

                Приложение № 1

к приказу МКУ УО

Уржумского района

от 12.09.2022 № 159

СОСТАВ
оргкомитета школьного этапа  олимпиады

в Уржумском муниципальном районе

 ФИО Место работы

1. Уланова Т.В. РМК

2. Шестопалова Е.И. РМК

3

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Машковцева О.А.

Бусыгина О.Г.

Морозова Е.В.

Медведева Н.М.

Орлова  А.А.

Головизнина Е.Г.

Симонова Т.Н.

Чернова Л.В.

Калинина Н.В.

Богатырёва Т.И.

Морозова Н.Ф.

Шлотова И.В.

Мальцева Т.А.

Шишкина Т.В.

Максимова Т.Н.

Буторина Л.А

Бурдина О.А.

РМК

КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

МКОУ СОШ №2 г.Уржума

МКОУ СОШ №3 г.Уржум

отделение с. Байсы

МКОУ СОШ с.Буское

МКОУ СОШ с.Б-Рой

МКОУ ООШ с.Лопьял

МКОУ СОШ с.Лазарево

МКОУ СОШ п.Пиляндыш

МКОУ СОШ с.Р-Турек

МАОУ СОШ с УИОП с.Шурмы

отделение  п.Андреевский

МКОУ ООШ с.Петровского

отделение с.Рождественского

отделение п. Донаурово

отделение с.Шевнино

Приложение №2

к приказу МКУ УО

Уржумского района

от 12.09.2022 № 159

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа ВсОШ

№ ФИО ОО
Начальные классы

  Меринова Г.П.

Урванцева Л.А.

 Комлева С.Г.

МКОУ СОШ №2 г.Уржума

МКОУ СОШ №3 г.Уржума

КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

Иностранные языки
  Морозова Е.В.,

 Лобанова Л.С.,

МКОУ СОШ №2 г.Уржума

МКОУ СОШ №2 г.Уржума

Бушуева С.Ю.,

Рябова Н.В.,

Рафаилова Е.Г.,

Лаптева Т.И.,

Попова В.С.,

Воробьева С.Н.,

Соболева А.И.,

Новокшонова Н.Г

Вершинина И.Г.,

Исмагилова А.В.,

Холкина Т.А.,

Тихонина Е.Е.

МКОУ СОШ №3 г.Уржума

МКОУ СОШ №3г.Уржума

КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

МКОУ СОШ с.Б-Рой

МАОУ СОШ с УИОП с.Шурмы

МКОУ СОШ с.Р-Турек

МКОУ СОШ с.Лазарево

отделение п.Андреевский МКОУ

ООШ с.Петровского

МКОУ СОШ с.Буйского

География
 Петрова Ж.В.

Татаринова С.А.

Карпова Е.Л.

Семёнова О.Ю.

Бусыгина О.Г.

МКОУ СОШ с.Буйского

МКОУ СОШ №3 г.Уржума

МКОУ СОШ №2 г.Уржума

МКОУ СОШ с.Б-Рой

КОГОАУ «Гимназя г.Уржума»

история, обществознание, право
 Гусева Е.И.

Питерских Р.Н.

Носкова И.Г.

Яганова А.Н.

Манина Н.Г.

Валтышева Ф.С.

Файзрахманова Р.Э.

КОГОАУ «Гимназя г.Уржума»

МКОУ СОШ с.Буйского

КОГОАУ «Гимназя г.Уржума»

МКОУ СОШ №3 г.Уржума

МАОУ СОШ с УИОП с.Шурмы

МКОУ СОШ №2 г.Уржума

МКОУ СОШ №3 г.Уржума
ОБЖ

 Михеев С.М.

Чемоданов А.Е.

Яндулова А.А.

Трушков А.И

Трушков А.В.

КОГОАУ «Гимназя г.Уржума»

МКОУ СОШ №2 г.Уржума

отделение с.Шевнино

МКОУ ЦДО г.Уржума

МАОУ СОШ с УИОП с.Шурмы

МХК

 Никулина Е.Ф.

Суворова Т.Г.

Щелчкова О.В.

Полякова И.Б.

Мухлякова И.Б.

КОГОАУ «Гимназя г.Уржума»

КОГОАУ «Гимназя г.Уржума»

МКОУ СОШ №2 г.Уржума

МАОУ СОШ с УИОП с.Шурмы

отделение п.Андреевский

Приложение №3

к приказу МКУ УО

Уржумского района

от 12.09.2022 № 159

Состав предметного жюри школьного этапа

№ ФИО ОО

1 Семёнова Ольга Юрьевна МКОУ СОШ с.Б-Рой

Симонова Татьяна Николаевна

Иванова Ираида Валериевна

Иванова Нина Валерьяновна

Изергина Галина Александровна

Соболева Алевтина Игоревна

Устинова Ирина Валентиновна

Стреха Валентина Владимировна

Романов Сергей Лаврентьевич

Ложкин Петр Иванович

Бушкова Наталия Ивановна

Семенова Наталья Александровна

2 Бабаева Мария Михайловна МКОУ СОШ п.Пиляндыш

Давлетшина Елена Валентиновна

Истомина Татьяна Евгеньевна

Суворова Валентина Анатольевна

Чернышева Валентина Саватеевна

Абрамова Наталья Ивановна

Зарипова София Муллахматовна

Медведь Юлия Юрьевна

Пасеева Екатерина Алексеевна

3 Санникова Людмила Борисовна МКОУ СОШ №2г.Уржума

Сведенцова Марина Алексеевна

Сучкова Елена Викторовна

Кривошеина Валентина Павловна

Валтышева Фетиния Сергеевна

Карпова Елена Леонидовна

Ямщикова Любовь Николаевна

Лобанова Любовь Сергеевна

Морозова Екатерина Валентиновна

Бабина Надежда Николаевна

Меринова Галина Павловна

Климова Людмила Геннадьевна

Татаринова Наталья Ивановна

Веприкова Елена Алексеевна

Чемоданов Андрей Евгеньевич

Карпов Михаил Германович

Коровиченко Виктор Анатольевич
4 Ершов Анатолий Николаевич МАОУ СОШ с УИОП

с.Шурмы Суворова Надежда Александровна

Рахимова Надежда Рафатовна

Новокшонова Наталья Георгиевна

Суворова Татьяна Александровна

Манина Наталья Геннадьевна

Полякова Ирина Борисовна

Бабунь Руслан Эдурадович

Распопин Михаил Юрьевич

Ширяев Александр Фёдорович

Трушков Антон Владимирович

Буторина Людмила Ивановна

Альдемирова Ирина Николаевна

Тимошенко Сергей Юрьевич

Трушкова Людмила Михайловна

Бабина Ольга Васильевна

Еноктаева Ирина Михайловна

Акмазикова Лилия Филимоновна
5 Созонова Мария Деевна

Жилина Татьяна Алексеевна

Питерских Раиса Николаевна

Наумова Ольга Васильевна

Морозова Людмила Владимировна

Петрова Жанна Васильевна

Мошкина Елена Алексеевна

Тихонина Елена Евгеньевна

Бусыгина Галина Алексеевна

Чикулаева Нина Геннадьевна

Чичинова Надежда Александровна

Уткин Дмитрий Анатольевич

Потапова Светлана Леонидовна

МКОУ СОШ с.Буйского

6 Алиева Оксана Алакпаровна КОГОАУ «Гимназия

г.Уржума» Бусыгина Ольга Геннадьевна

Брыгин Александр Георгиевич

Брыгина Анна Андреевна

Буторина Ирина Викторовна

Воробьева Светлана Николаевна

Волгина Екатерина Витальевна

Галиуллина Гульнара Нурулловна

Грудцын Юрий Александрович

Гусева Елена Ивановна

Евсеева Юлия Аркадьевна

Елеева Ольга Викторовна

Комлева Светлана Геннадьевна

Коровиченко Марина Евгеньевна

Лаптева Татьяна Ивановна

Макарова Юлия Игоревна

Мамонова Таисья Николаевна

Михеев Сергей Михайлович

Никулина Елена Федоровна

Носкова Ирина Геннадьевна

Орлова Екатерина Александровна

Пешнина Людмила Николаевна

Попова Виктория Сергеевна

Посмашная Ольга Александровна

Рафаилова Екатерина Геннадьевна

Решетникова Марина Вячеславовна

Соболева Галина Михайловна

Суворова Татьяна Григорьевна

Суконщикова Валентина Ивановна

Суслопарова Людмила Юрьевна

Смоленцева Людмила Васильевна

Феофилатов Дмитрий Николаевич

Чикулаева Елена Алексеевна
7 Вершинина Наталья Валерьевна МКОУ ООШ с.Лопьяла

Мосолова Валентина Михайловна

Черанева Анна Сергеевна

Чернова Елена Вячеславовна

Чернова Любовь Валентиновна

Ширяева Лидия Витальевна
8 Бушуева Светлана Юрьевна МКОУ СОШ №3 г.Уржума

Власова Наталья Сергеевна

Иванов Андрей Евгеньнвич

Градобоева Рузиля Эльмировна

Клековкина Татьяна Николаевна

Коростелева Елена Григорьевна

Разумова Людмила Юрьевна

Рябова  Наталья Викторовна

Сенаторова Ольга Александровна

Смирнова Наталья Евгеньевна

Татаринова Светлана Анатольевна

Яганова Алевтина Николаевна

Соловьева Наталья Петровна

Наумец Светлана Геннадьевна

Медведева Наталья Михайловна

Толмачева Елена Ивановна

Трушков Алексей Иванович

Бриткова Анна Сергеевна

Вараксина Ирина Николаевна

9 Шишкина Татьяна Викторовна МКОУ ООШ с. Петровского

Казанцева Марина Михайловна

Зверева Надежда Ивановна

Елкина Ольга Алексеевна

Семячкина Татьяна Геннадьевна

Мальцева Татьяна Анатольевна

Ветошкин Сергей Григорьевич

Дерюшева Елена Михайловна

Гасникова Валентина Николаевна

Мигали Светлана Ильинична

Катаев Николай Георгиевич

Чайников Алексей Сергеевич

10 Калинина Надежда Валентиновна МКОУ СОШ с.Лазарево

 Ляпустина Ольга Сергеевна

Бабайкина Маргарита Ивановна

Ветошкина Наталья Семеновна

Бякова Татьяна Игоревна

Арутюнян Елена Рудьевна

Юртикова Наталья Михайловна

Исмагилова Альбина Миндевалиевна

Лонжанская Гульнара Харисовна

11 Швецова Татьяна Семёновна МКОУ СОШ с. Русский

Турек

Кожевников  Николай Васильевич

Никулина Лариса Васильевна

Охотникова Любовь Минеевна

Шумихина Ирина Ивановна

Симонова Елена Ивановна

Бурдина Ольга Александровна

Яндулова Алевтина Александровна

Игнатьева Лидия Павловна

Попова Любовь Георгиевна

Парамонова Светлана Михайловна

Приложение № 4

к приказу МКУ УО

Уржумского района

от 12.09.2022 № 159

ПРОТОКОЛ

заседания жюри  об утверждении результатов ____________________ этапа

всероссийской олимпиады школьников по __________________________

1. Дата проведения ________________

2. Место проведения _______________

3. Общее количество участников ___________________________

4. Количество участников по параллелям

5 класс:__________

6 класс:__________

…

5. Таблица результатов

№

п/п

Ф.И. О. участника класс Название

ОО

Баллы  Учитель

Дата составления протокола:____________